. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

3-1-102346 DE 2021 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD COMITE FIDUCIARIO NO. 04

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Solicitud: Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-MEN3-1-099-2021, cuyo
objeto consiste en CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA - BARRANCABERMEJA”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO GABRIELA CIENAGA, representado por JUAN CARLOS JAIMES ACERO,
identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, integrado por; 1) A.J. DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS
CIVILES S.A.S., con NIT. 900.753.938-9, Representada Legalmente por ADRIANA ESTHER JAIMES MEJ[A, identificada
con cédula de ciudadania No. .1.095.913.442, con una participacién del 70% y II) JUAN CARLOS JAIMES ACERO,
identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, con una participacion del 30%;

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS
VEINTICUATRO PESOS ($99.168.624,00) M/CTE, Incluido el AU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Solicitud: Aprobacién de la recomendacién de adjudicaciéon de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-083-2021 que
tiene por objeto Contratar la ““EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA - BARRANCABERMEJA”

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 083, representado por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900104178-4
representado legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS, identificado con cédula de ciudadania No.
78,032,181, con porcentaje de participacion del 50%, y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL
SETENTA Y OCHO PESOS ($893.963.078,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa |, IVA, todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Solicitud: Aprobacién de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-084-2021 que
tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 3 AMAZONAS”.
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO NS 04, representado por DARIO JESUS MEZA ANDRADE, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.017.126.160 e integrado por (i) SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 12.748.072, con un porcentaje de participacion del (50%) y (ii) NATALIA MARCELA
ROSERO PALACIOS, identificada con cédula de ciudadania No. 59.312.287, con un porcentaje de participacion del
(50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($2.151.269.250,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

4. Solicitud: Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-MEN3-I-100-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 3 AMAZONAS”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. con Nit. 900.503.646-1, sociedad
representada legalmente por ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA, identificada con cédula de ciudadania No.
45.468.148.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y SIETE PESOS ($164.340.547,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:

Bogotd D.C., 01 de febrero de 2022 Reunién Virtual
INICIO: HORA FINALIZACION:

01 de febrero de 2022—05:00 p.m. 02 de febrero de 2022-06:00 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de planeacion FINDETER Virtual

Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{:riduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual

No. CO1.PCCNTR.3075051 01 y 02 de febrero de 2022
) ) Subdirectora de acceso - MEN REGRESO A LA .

Ethel Vasquez Rojas Ordenador del Gasto PRESENCILIDAD virtua|

ORDEN DEL DIA:

1.

Verificaciéon del quorum.

Solicitud: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-MEN3-1-099-2021, cuyo
objeto consiste en CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA - BARRANCABERMEJA”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO GABRIELA CIENAGA, representado por JUAN CARLOS JAIMES ACERO,
identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, integrado por; 1) A.J. DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS
CIVILES S.A.S., con NIT. 900.753.938-9, Representada Legalmente por ADRIANA ESTHER JAIMES MEJ[A, identificada
con cédula de ciudadania No. .1.095.913.442, con una participacién del 70% y II) JUAN CARLOS JAIMES ACERO,
identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, con una participacion del 30%;

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS
VEINTICUATRO PESOS ($99.168.624,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Solicitud: Aprobaciéon de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-083-2021 que
tiene por objeto Contratar la ““EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA - BARRANCABERMEJA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 083, representado por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900104178-4
representado legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS, identificado con cédula de ciudadania No.
78,032,181, con porcentaje de participacion del 50%, y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL
SETENTA Y OCHO PESOS ($893.963.078,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa |, IVA, todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Solicitud: Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-084-2021 que
tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{:riduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 3 AMAZONAS”.

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO NS 04, representado por DARIO JESUS MEZA ANDRADE, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.017.126.160 e integrado por (i) SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 12.748.072, con un porcentaje de participacion del (50%) vy (ii) NATALIA MARCELA
ROSERO PALACIOS, identificada con cédula de ciudadania No. 59.312.287, con un porcentaje de participacion del
(50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($2.151.269.250,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

5. Solicitud: Aprobaciéon de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-MEN3-1-100-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 3 AMAZONAS”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.AS. con Nit. 900.503.646-1, sociedad
representada legalmente por ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA, identificada con cédula de ciudadania No.
45.468.148.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y SIETE PESOS (5$164.340.547,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

5. Proposiciones y varios.

| DESARROLLO DE LA REUNION:

| 1. Verificacién del Quérum

En Bogotd, D.C., al primer (01) dia del mes de febrero de dos mil veintidds (2022), siendo las cinco en punto (05:00
p.m.), se reunieron en sesion virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario
Extraordinario No. 04 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

1. Solicitud: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-MEN3-1-099-2021, cuyo
objeto consiste en CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPQO 4 — CIENAGA - BARRANCABERMEIA”,

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO GABRIELA CIENAGA, representado por JUAN CARLOS JAIMES ACERO,
identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, integrado por; 1) A.J. DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS
CIVILES S.A.S., con NIT. 900.753.938-9, Representada Legalmente por ADRIANA ESTHER JAIMES MEJIA, identificada
con cédula de ciudadania No. .1.095.913.442, con una participacion del 70% y Il) JUAN CARLOS JAIMES ACERO,
identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, con una participacion del 30%;

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS
VEINTICUATRO PESOS (599.168.624,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN - REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-1-099-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO de
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 de 2021 |
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.3075051, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar Iq
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados pof
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard a|
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD administrado pol
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacidn efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacién realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 4 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 5de41




. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcidon del Comité Técnico: “d) Recomendar al
COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento
en los informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccién
de Contratacidn de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 13 de enero de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron diez (10) propuestas para verificar y evaluar; asi:

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL mﬁjgo/':é
(Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
1 UNION TEMPORAL ABACO ESTRATEGIAS S.A.S. NIT. 901.017.376-7
BARRANCABERMEJA G4 CAMILO PEDRAZA DIAZ CCNo.74.184.643
) INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S
NIT. 900.503.646-1
, | CONSORCIO CESANTANDER LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARON CC No. 51.803.384
2022 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ CC. No. 19.260.302
A MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

C.C. No. 52.147.488
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S | NIT.900.788.875-4

5 UNION TEMPORAL EP 2022

RIGOBERTO RUGELES BERNAL CCNo.79.711.742
6 JUDITH PEREA CHALA
C.C. No. 26.258.012
Al DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS NIT. 900.753.938-9
7 | CONSORCIO GABRIELA CIENAGA CIVILES S.A.S.
JUAN CARLOS JAIMES ACERO CCNo.91.514.205
, INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES | o000/ o,
8 | CONSORCIO CIENAGA GRUPO 4 S.AS
JET INGENIERIA S.A.S NIT. 802.024.876-8
9 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS
NIT. 860.090.531-4
10 YEZITD CORNEJO OCHOA CC No. 91.208.401
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

CONSORCIO INTER EDUCATIVAS

02 JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ CC. No. 84.079.206

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diecinueve (19) de enero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contrataciéon No. 13, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, conforme a lo cual y
teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion preliminar de
los Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 BAE:L%%::Z:;?;’:LGLl CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO CESANTANDER 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 UNION TEMPORAL EP 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO GABRIELA CIENAGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO CIENAGA GRUPO 4 NO CUMPLE | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
9 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
10 CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 02 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
UNION TEMPORAL .

1 BARRANCABERMEJA G4 INCURRE EN CONCENTRACION

2 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO CESANTANDER 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 UNION TEMPORAL EP 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 CONSORCIO GABRIELA CIENAGA NO INCURRE EN CONCENTRACION
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8 CONSORCIO CIENAGA GRUPO 4 NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 02 NO INCURRE EN CONCENTRACION

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veinte (20) hasta el veintiuno (21) de enero de dos mil veintidds (2022), a las
5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacidn u observaciones al
correo electrénico convocatorias at@findeter.gov.co, Durante el termino de traslado se recibid documentacion de
orden subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo
de verificaciéon de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veinticinco (25) de enero dos mil veintidds (2022) se presentd
ante el Comité de Contratacion No. 17, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con
el siguiente resultado:

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 8 A::;I\?\:\é:sgﬁ;ﬁe A RECHAZADA | CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA
2 | INTERVENTORIASY CONSULTORIASS.AS |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 CONSORCIO CESANTANDER 2022 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 UNION TEMPORAL EP 2022 RECHAZADA | CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA
6 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO GABRIELA CIENAGA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 CONSORCIO CIENAGA GRUPO 4 RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA
9 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS RECHAZADA | CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA
10 CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 02 RECHAZADA | CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA

*** Se deja constancia que, durante el término de subsanacion, no se recibié documentacion de orden subsanable ni
observaciones por parte de los proponentes; 5. UNION TEMPORAL EP 2022, 8. CONSORCIO CIENAGA GRUPO 4, 9.
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS.

CONCENTRACION PROPONENTE No. 1 UNION TEMPORAL BARRANCABERMEJA G4

Por otro lado, el proponente No. 1 UNION TEMPORAL BARRANCABERMEJA G4, cuenta con los siguientes contratos
adjudicados a la fecha, segun lo informado por Fiduciaria BBVA, Fidubogotd y Fiduprevisora, asi: (1) PAF-DAPREII-I-031-
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2020, (2) PAF-JU-1-060-2020, (3) PAF-ATGUAIJIRA-I-082-2021 y (4) PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021, respectivamente. En
consecuencia, incurre en la causal de rechazo contemplada en el Sub-numeral 1.37.29 “Cuando el proponente incurra
en la concentracion de contratos”, del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO”, de los Términos de Referencia.

Al respecto el numeral 2.1.4 “CONCENTRACION DE CONTRATOS”, del Subcapitulo Il del Capitulo II, de los Términos de
Referencia, sefala:

Operard la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios
Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta de recibo a
satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o

adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn, pero
serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como
causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd RECHAZADO, o no se

firmard el contrato después de adjudicado o podrad pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea
el tnico proponente habilitado.

Como consecuencia de lo anterior, la propuesta presentada por el UNION TEMPORAL BARRANCABERMEJA G4 Incurre
en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(..)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de cinco (05) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre
No. 2, Propuesta Econdmica, el veintiséis (26) de enero de dos mil veintidds (2022) a la 1:30 pm.

El dia veintisiete (27) de enero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 20 el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente
contenido y resultado
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“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacidn serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Previo a aplicar el método de evaluacién, se realiza correccidon ajuste por redondeo, al proponente No. 2.
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S., sin embargo, el valor total ofertado es igual al corregido. El detalle se
encuentra en la evaluacion econdmica adjunta al presente informe

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia veintisiete (27) de enero 2022 es de TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y
SIETE PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS ($3.947,83); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos
en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

Se informa que, una vez realizada la verificacién de las ofertas econdmicas que cumplieron con los parametros
establecidos en los términos de referencia, se tiene que los proponentes No 2. INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S
y No. 7. CONSORCIO GABRIELA CIENAGA, se encuentran en condicién de empate al obtener la mayor calificacion, por
lo que se procederd a aplicar lo dispuesto en el numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los Términos de
Referencia, lo cual se informara a través de Aviso, el cual serd publicado en la pagina web de la presente convocatoria.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que
resultaron habilitados, es el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-MEN3-1-099-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE|
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE|
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 - CIENAGA - BARRANCABERMEJA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obienido TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacidn Econdmica ExstRhiait
1 PROPONENTE 2-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS §099.168 624 00 100,0000000 0,0000000 100.0000000
1 PROPONENTE T-CONSORCIC GABRIELA CIENAGA $99.168.624.00 100,0000000 0,0000000 100.0000000
2 PROPONENTE 3-CONSORCIO CESANTANDER 2022 5 103.088.686,00 96,1073887 0,0000000 96,1973887
3 PROPONENTE 4-MARIA FERNANDA DIAZ CORTES § 103.565.700,00 957543125 0,0000000 957543125
] PROPONENTE 6-JUDITH PEREA CHALA § 105.449.303,00 940438876 0,0000000 94,0438876

(OBSERVACION 1 ; Como resultado da a Evaluacion Econémica, s fiene en primer prden de sleghilidad & los proponentss PROPONENTE 2INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS con un punisiz de 100.0000000 y un valor ofariadal
o § 99168 624,00 v =l PROPONENTE T.-CONSORCIO GABRIELA CIENAGA con un punteie de 1000000000 v un valor ofertads da § 89.168 624,00

Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluacién.

7.

10.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del
veintiocho (28) de enero de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

No obstante, se presenta observacion a la audiencia de sorteo de desempate celebrada a las 3:30 p.m., del dia 28
de enero de 2022, por parte del proponente No. 2. INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S., frente a la cual se
dio respuesta por parte de Fiduprevisora S.A., como vocera y administradora del Patrimonios Auténomo Findeter
MEN Regreso a la Prespecialidad, y responsable de la diligencia, sin afectar.

El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como
consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La
Previsora S.A.
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{fiduprevisora)

ACTA No. 4
Sesion Virtual
01y 02 de febrero de 2022

# Flduagraria

#7 Fiduagraria

FIDUAGRARIA SA, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERAY
ADMINETRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532

INFORMA:

Que en desarmabo del Contrato de Ficuca Mercansl 3-1-96532 suscrita of dia 18 de enero de 2021 entre LA
FIMANCIERS DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARI SA. -FIDUAGRARIA SA. se informa que, las personas Maturakes y Juridicas e se
redacianan 3 continuacin al 20 de enero de 2022 no tienen vincuka coma beneficiarias de page o algana
redackin conractual con e PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
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CONSORCIO GAZRELA CIENAGA
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11. De conformidad con el orden de elegibilidad, y el resultado obtenido en la audiencia de desempate de que trata el
Subnumeral 1.35.2 del numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los términos de referencia, cuya acta fue
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publicada el dia 28 de enero de 2022, se tiene que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, luego
del sorteo realizado por balotas, es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE C(\)/SI{/(())?'FOLSA PROPONENTE EN PRIMER A\I;?LIESER
ORDEN DE ELEGIBILIDAD

CONSORCIO GABRIELA

CIENAGA $110.187.360,00 $99.168.624,00 $99.168.624,00

12. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar
respecto al valor de la convocatoria es de NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($99.168.624,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-1-099-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE|
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPQ 4 - CIENAGA - BARRANCABERMEJA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puniaje Parcial Obtenida TOTAL
Orden segin Puntzie Propanents Valor Propuesta AT R
1 PROPOMENTE 2-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 5AS §09.168 624,00 100,0000000 0,0000000 1000000000
1 PROPOMNENTE 7-CONSORCIO GABRIELA CIENAGA § 09.188.624.00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPOMENTE 3-CONSORCIO CESANTANDER 2022 § 103.088.686.00 061073887 0,0000000 96,1073887
3 PROPONENTE 4-MARIA FERNANDA DIAZ CORTES § 103.565.700,00 057543125 0,0000000 957543125
4 PROPOMENTE 6-JUDITH PEREA CHALA § 105.449.303,00 540438876 0,0000000 94,0438876
OBSERVACION 1 : Como resultado da Ja Evaluscion Econdmica, se fisne en primer orden de elegibiidad & jos proponentes PROPOMENTE 2-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS con un puriaie de 1000000000 y un valor oferiada)

6o §99.168,624,00 y & PROPONENTE 7-CONSORCIO GABRIELA CIENAGA con un punteie de 100,0000000 y un valor oiertads de § 99.168.624,00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO GABRIELA CIENAGA $110.187.360,00 $99.168.624,00 $99.168.624,00

13. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO GABRIELA CIENAGA., es por valor total de NOVENTA'Y
NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($99.168.624,00) M/CTE,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar

14. COMITE TECNICO
El dia 01 de febrero de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 12 érgano que revisd y aprobd el informe definitivo

de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
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mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 12
del Contrato Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.3075051

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccién de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida
por el Comité Técnico No. 12 en sesion adelantada el dia 01 de febrero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-1-099 -2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA
- BARRANCABERMEJA”, al proponente CONSORCIO GABRIELA CIENAGA, representado por JUAN CARLOS JAIMES
ACERO, identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, integrado por; 1) AJ. DISENO E INTERVENTORIA DE
OBRAS CIVILES S.A.S., con NIT. 900.753.938-9, Representada Legalmente por ADRIANA ESTHER JAIMES MEJA,
identificada con cédula de ciudadania No. .1.095.913.442, con una participacion del 70% vy II) JUAN CARLOS JAIMES
ACERO, identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, con una participacién del 30%; por valor total de
NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($99.168.624,00)
M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar

2. Solicitud: Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-083-2021 que tiene
por objeto Contratar la ““EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO
A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA - BARRANCABERMEIA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 083, representado por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900104178-4
representado legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS, identificado con cédula de ciudadania No.
78,032,181, con porcentaje de participacion del 50%, y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacién del 50%;

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL
SETENTA Y OCHO PESOS (5893.963.078,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa I, IVA, todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN - REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-083-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la
encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.

() . <

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER” .

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem consagra como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la

recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los

procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo.”

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia trece (13) de enero de 2022, en el marco de la

presente convocatoria se recibieron siete (7) ofertas las cuales seran objeto de verificacién y evaluacion de acuerdo con
la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
(Seglin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
ELESCO S.A.S NIT:900104178-4
1. CONSORCIO 083
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA C.C.1.140.844.020
2. SISCOTEL LTDA SISCOTEL LTDA NIT: 804.013.234-1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO C.C.71.372.859
3. CONSORCIO LA FE JUAN CARLOS TORO GUERRA C.C.5.135.343-1
CONSTRUAMBIENTE SAS NIT: 824.006.325-5
4, CONSORCIO G4 ESPINA'Y DELFIN COLOMBIA NIT: 900.421.299-6
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OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO CC. 79.240.964
5. | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA C.C.92.525.570
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA C.C.7.227.602
6. CONSORCIO PRODEC 83
MARA LIMITADA NIT: 800.020.156-8
. UNION TEMPORAL REGRESO ORFI INGENIERIA SAS NIT: 900.616.351-1
' BARRANCA PEDRO HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN C.C. 79.31.589

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diecinueve (19) de enero de dos mil veintidds, se presentéd en Comité de Contratacion No.13, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
! CONSORCIO 083 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 SISCOTEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 CONSORCIO LA FE NO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
4 CONSORCIO G4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 JOSE SACARAMENTO
ESCAMILLA SIERRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 CONSORCIO PRODEC 083 NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CUMPLE
7 UNION TEMPORAL RECHAZO*
REGRESO BARRANCA

* Una vez verificado el contenido de la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL REGRESO BARRANCA, no se
encuentra el documento de conformacién consorcial y en consecuencia la oferta incurre en la CAUSAL DE RECHAZO No.
1.37.14 que establece: Cuando no se presente el documento de constitucién del proponente plural con la oferta.

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 20 de enero de 2022 hasta las 05:00 pm del dia 21 de enero de 2022, los
proponentes  presentaron documentos de subsanacién y  observaciones al correo electrdnico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo
de verificaciéon de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia veinticinco (25) de enero de dos mil
veintidés (2022) se presentd ante el Comité de Contratacion No. 017, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
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REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 CONSORCIO 083 CUMPLE
CUMPLE CUMPLE HABILITADA
MPLE
2 SISCOTEL LTDA v CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO LA FE RECHAZ
3 ONSORCIO ° RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
4 CONSORCIO G4
ONSORCIO G CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 JOSE SACRAMENTO
ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO PRODEC 083
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 UNION TEMPORAL RECHAZO*
REGRESO BARRANCA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE CONCENTRACION
! CONSORCIO 083 NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
2 SISCOTEL LTDA NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
3 CONSORCIO LA FE NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
4 CONSORCIO G4 NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
5 JOSE SACARAMENTO ESCAMILLA NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
SIERRA
6 CONSORCIO PRODEC 083 NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
7 UNION TEMPORAL REGRESO NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
BARRANCA

Como resultado de la habilitacidon de cinco (05) proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia veintiséis (26) de enero de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma
fecha.
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PROPONENTE
CONSORCIO 083

SISCOTEL LTDA
CONSORCIO G4
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
CONSORCIO PRODEC 083

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econdmica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos
de Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 20 y publicada el dia veintisiete (27) de enero de
dos mil veintidds (2022), asi:

5.1 El SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, sefiala
el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacién, para esto se
tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacién Econdomica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.
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5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintisiete (27) de enero de dos
mil veintidds (2022), fue TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS
(3.947,83); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los
proponentes.

5.3 Como resultado de la verificacion de las propuestas econdmicas, se realizaron los siguientes ajustes:

- CONSORCIO 083: Al verificar la propuesta econdmica, se realizd correccion aritmética a la sumatoria del valor de los
costos indirectos, al valor ofertado ejecucion de obras de mejoramiento y al descuento expresado en pesos, dicha
correccion modifica en $-1 el valor total de la oferta pasando de $893.963.079,00 a $893.963.078,00.

- CONSORCIO G4: Al verificar la propuesta econdmica, se realizd correccion aritmética a la sumatoria del valor de los
costos indirectos, al valor ofertado ejecucion de obras de mejoramiento y al descuento expresado en pesos, dicha
correccion modifica en S1 el valor total de la oferta pasando de $967.466.708,00 a $967.466.709,00.

-CONSORCIO PRODEC 083: Al verificar la propuesta econdmica, se realizd correccion aritmética al valor total de los
diagndsticos, dicha correccion modifica en $1 el valor total de la oferta pasando de $961.308.296,00 a $961.308.297,00

5.4 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los
términos de referencia.

5.5 De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

PAF-MEN3-0-083-2021

: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURADE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA ELREGRESO A LA
PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 - CIENAGA - BARRANCABERMEJA”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido : TOTAL
Orden se_gim Proponente Valor Propuesta ion Eq Brnisi Cbiaay
Puntaje
1 CONSORCIO 083 §893.963.078.00 100.0000000 0.0000000 100.0000000
4 SISCOTEL LTDA $963.990.186,00 92,7357032 0,0000000 92,7357032
5 CONSORCIO G4 $967.466.709,00 924024641 0,0000000 92,4024641
3 JOSE SACRAMENTQ ESCAMILLA SIERRA $962.827.100,00 928477271 0,0000000 928477211
2 CONSORCIQ PRODEC 083 $961.308.297,00 929944203 0,0000000 92,9944203

Observacién: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultade de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO 083 con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $893.963.078,00. A esta
propuesta se realizd correccion aritmetica a la sumatoria del valor de los costos indirectos, al valor oferfado ejecucion de obras de mejoramiento y al descuento expresado en pesos, dicha
correccion modifica en $-1 el valor total de la oferta pasando de $893.963.079,00 a $893.963.078,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.
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{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual

No. CO1.PCCNTR.3075051

COMITE FIDUCIARIO

01y 02 de febrero de 2022

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones

al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiocho (28) de enero de dos mil veintidds (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo 11 “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

{fiduprevisora)

Las siguientes personas naturales wio juridicas, no tenen algon contrato suscrito, en ejecucion,
elacionada con los Patimonios Autdnomdes indicados en peecedencia
N NIT PERSONA.
[ JURIDICA
SCOTEL oA SCoTEL (7oA Coxere
(CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD 71372.859
3 CONSORCICY LA FE JUAN CARLOS RO GLERRA 5135.343.1
CONSTRUAMBIENTE SAS
4 CONSORCID G4 ESPINA Y DELFIN COLOMBLA
(OSVALDO ALFONSO ANGULD CALERD T9.240.964
T UNION TEMPORAL REGRESO ORFI INGEMIERLA SAS 00 616.351-1
BARRANCA
TEDAD HERHANDD ESCUCHA BARRAGAN | 7931588
De otro lada, frente 2 los proporentes,
| W NIT PERSONA
Acta da Clarrs) e JURIDICA
i 1 CONSORCIO D83 ELBSCO SAS S00L0417E-4
JORGE ARMANDC ALVAREZ MEZA 1.140 844 020
Famunts Piaua -
Bum

{fiduprevisora)

OEE SACRAMENTD JOSESACRMMENTD ESCUMILLASIBA | =0 =oo5m0
ESCAMMLLA SIERRA
& CONGORCID PRODEC B PEDIAC JOSE CORREDICR BECERAA TIATE0Z
WA LIMATADA, 80020 1558
Seha identfica o siguent
ELESCOSAS: I CONSOROD 063, quien 85 30)UGICSANG S8 13 CONVOCILANI PAF-ATGUAIIRA

00632021

JORGE ARMAMDD ALVANEZ MEEZA: Conforma o CONSORCID D63, cuen es adjudicataro de la
conmvocatonis FAF-ATGLIANRA.0.063- 001,

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA; £ o)t catario de las convacatonas FAF ATGLAIRA 0056
3021 y PAF-ATGLIAIRA-O-062-2021

PEDRG J0SE CORREDOR BECERRA: Cofoma ol CONSOROID FROINCO, quien es adjudcatari de
‘contrain BST32.001. 3021 (RAF-SEDESMINTRABAIC.O-040-2021)

MARA LIMITADA:
3021 {PAF-SEDESME

P00 PRONCD, cen 5 adudicatanio del contrate 5732001

€l presente documento es infor

e exgide 3 sobcitud de [3 FINANCERA DE DESARROLLD
TERRITORIAL 5.5 FINDETER, 2 los 3

dias del mes de enero de 2022

HELBENT ALFOWSO SUAREZ GOMEZ

£n su calidad de vocera y admisistradora Patrimenio Autdnome W AMDETER

" - Pagraz e
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No. CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 4
Sesion Virtual
01y 02 de febrero de 2022

BBUAASSETMANAGEMENT 5.A SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUACOMOVOCERA Y ADMINIS TRADORA DE LOS
(3-4425870), FINDETER DE CERO A SIEVPRE (1-1.82756). FINDETER BANCO DE

184856), F LINEA (3-184354) FINDETER TIENDAS
VIRTUALES (3-1.8405), FINDETER CORMAGDALENA 2021 {3-1.06164), FINDETER — mnn (3-1-96177), FINDETER - SENA
REGIONAL SUCRE (3-196:22), FINDETER—AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-
97094, FlmErER-mr_cuuninucn_m[a-|-a?zrsl.rl|mmm+mmﬂm DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-+

97302), FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1-681 B& 1-88431 ), FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
1- 101844}, FINDETER = DEFENSORIA {3-1- IMSZS fllﬁ =MATRIZ {3-1- 102452)
CERTIFICA:
1. Que en desarrolo de bsmmal:suaiducn lmrmnll suscrins enfre l8 Financera de Desarmilo Teriorial 5.A — Findeter y BEVA
o alafkcha CONFEns gue 58

encugniren viganiss.

ELESCOSAS | NITSODI4ITE4 ELESCOSAS | NIT-S00104178-4
CONSORCIO 083
JORGE ARMANDO “JORGE ARVANDO T
AvAREZMEZe |CCTMOBMOD] " yaner mEza, 1140844020
SISCOTEL LTDA SBCOTELLTOA | NIT:04.0132341| BAUTSTATORRASOLGAT (. ¢ gyacigny
[T oI
T SACRAERTD "0 ¢ a2 525570 ©.C. 52525510
SIERRA ESCAMILLASIERRA | C-C-82.525 ESCAMILLASIERRA. | O %2
OSVALDO ALFONSO OSVALDO ALFONSO
CONSORCIOGA ANGULOCALERO | CC.70240964 |  ANGULOCALERD | CC.70.240.064
2 Que ESPINAYDELFIN COLOMBIA INSORCIO G4, ONTRATACIONDIRECTA-CONTRATO

DE ARRENDAMIENTO Mo, 3-1-08431-03.

3. (ue PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA y MARA LIMITADS, son inisgranies del CONSORCIO PRODEC 82, son adjudestaris
de las Convocaonia, PAF-DAPREN-0-056-2021.

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O HIT PERSOMA
(Senin Orden Acta  INTEGRANTE DEL INTERESADO JURIDICA CEDULA! NIT
de Clerre)
ESPRATORLFNCOOMEA [\ cnazizons | COLOMERS | NIT.so0.421 06
CONIORGIO B4 — TREVALTD ALFONE0 ——
CALERD CC. 79240964 ANGULO CALERD | CC. 79.240.964
FEDD JOSE CORREDCR BECERFA|
c,%"é?a'f C.C.7.227602 BECERRA C.C.7297602
MARA LIMITADA NIT: £00.020.155-8 MARALIMITADA | wiT-800.020.156.8

La presente Cerfficacién de Mo Concentracién para ks Caonvocatoria Mo. PAF-MEN3-0-083-2021, se expide por soliciud de & FINANCIERA
DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, alos einie y un(31) {

Atentaments,

BEVAASSETMAMAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINIS TRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Elabort: Mayra Chacin  Revisé: duly Casio

2 Fiduagari =

FIDUAGRARIA SA, ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥

2 Fiduagraria =

Cualquier duda o inquistud adicional favor comunicarla a ls
cas - Jefe Ad

icepresidancia Adrmi

tracin de Negocios

stracitn de Megocios y Andrés Camio

nistraciin de N=gm.m al e telefbnico SB0R060 extensidn F118 y 9105,

ADMINISTRADORA DEL PATRIMOMNIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS ¥ Opesad a Diana Mabel Lozada Vi
COD. 296532, Rubiano Tarres - Analista Ad
ovia comen electrinico &
INFORMA

Que en desarroiio del Cantrato de Fiduria Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 entre Li

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.

AGROPECUARIO S.h -FIDUAGRARIA SA_ se info

relacionan a continuacidn al 20 de enero de 2022 no
relacion contractual con el P FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

Cordial Saludo,

FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
que, las personas Neturakes y uridicas que se
vinculo coma beneficisrios de pago y/o siguna

CASTLA MARE | 017408 VIRVIFS £
Jefie Ackministracitn ce Megorios

EMbonts Favidr Andés Pana, ROES Yanath Santa

FROPONENTE
Seqiin Grden Acta de Gerre)

INTERESADD INDAEUAL O
INTEGRANTE DEL INTERESADSD PRURAL

T PERSONA
PURIDICA

[ ELESCO SAS T SO0104178-4
SORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA [ £ C1140844.020
2 SISCOTEL LTDA T 804013 2341
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD | CC71372859
a CONSOROD LA FE
JLAK CARLOS TORD GUERRA CC51353431
CONSTRUAMBIENTE 545 NIT- 824,006,
ESPINS ¥ DELFIN COLOMBIA NIT: 9004212936
a CONSDREID G4

CEVALDO ALFONSD ANGULD CALERD 79240968

5| AOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SERRA | CC82525570
A v romee FEDRO JOSE CORREDOR BECERRA CCizeR
- B . MARA LMITADA T 800,020 1568
ORF INGENIERA SAS 80066351 1
7| UMION TEMPORAL REGRESD BARRANCA o :
HEDRD HERNANDO ESCLICHA J——

BARRAGA

Bl futurs
o5t todus

Bl futurs
o5 e todos

L
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01 y 02 de febrero de 2022

 Fiduagraria

W 2 Fiduagraria W

FIDUAGRARIA S.A, ACTUANDO UMICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y Cordial Saluda,
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348,

INFORMA

Cue en desarrolio del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de dicembre de 2020
entre LA FINANCERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIC S.A. -FIDUAGRARIA A, se informa que, las personas Matursies y Juridicas
que se relacionan a continuadin al 20 de enero de 2022 no tisnen vinculo como beneficiarios de paga yio
alguna relacién contractual con el PA. FINDETER AGLA SAN ANDRES.

Elsbont Andrs Camito Rubiano Revisd: Yanesh Santamaria

- PROPOMENTE INTERESADO IMDIVIDUAL O NIT PERSONA
(Secin Orden Acta de Ciene] MTEGRANTE DELINTERESADO PRURAL | JLURIDICA
TLESCOSAS
CONSCRTIO 083 JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 5
2 SISCOTELLTDA SISCOTEL (TDA PIT- 804 073 234~

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD | CCT1372858
3 CONSORCIO LA FE UAN CARLOS TORD GLERRA
CONSTRUAMBIENTE 545

HIT- 824 006 225~

s
ESPNA ¥ DELFN COLOMBLA - 500,471 7906
CISVALD ALFONSO ANGULD CALERD | € 70 240964

4 CONSOROND G4

5| JOSE SACRAMENTO ESCAMLLASIERRA | IOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SERRA [ €.C92.525 570

PEDRD JOSE CORREDOR BECERRA CC7227 602
CONSORCIO PRODEC 83
. OHSOREID PROBEC B MAARA IMITADA NIT-800 090 156-8
CRFI INGENIERIA SAS NIT-200 E16.361-1
7| Unetn TEMPORAL REGRESD BARRANCA PEDAD HERMANDD ESCUCHA CCraa15as

BARRAGAN

Cualguier duda o inquistud adicional fav
y Operaciones a Dizna Mabel Lozada
Rubiana Torres - Analista Adminsstracin de Negocios al n
respectivamente, o vis comeo electrénico a, dilozadai

E 6l futuro
o5 de 150

Hlagiinia

Findeter4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccion de
C de los si pr personas les/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-083-2021 adelantada por La
Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 - CIENAGA -
BARRANCABERMEJA.", al 01 de febrero de 2022 NINGUNO tenfa contratos adjudicados y/o en
ejecucion suscritos con Findeter:

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUALO CEDULA/ NIT
(Segtin Orden Acta de Cierre) | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL
ELESCOSAS NIT:900104178-4
2 © Hom JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA CC.1.140.844.020
SISCOTEL LTDA NIT: 804013234-1
2. SISCOTEL LTDA BAUTISTA PORRAS OLGA LUCIA 63354801
RUEDA SARMIENTO MINA 63204540
ESPINAY DELFIN COLOMBIA NIT: 900.421.299-6
4 cmsoRanes (OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO €C.79.240.964
5. JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA C.C.92.525.570
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA C.C.7.227.602
MARA LTDA NIT: 800.020.156-8
& FORSORCI) FRODECE HERNADEZ DIAZ CLARA INES 24037723
CARRENO SUAREZ JOSE YEBRAIL 79046625

El presente documento es informativo y se expide al primer dia (01) dfas del mes de febrero del
aio 2023 "

U EALS

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad tiene reporte de un (1)
contrato, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
[l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de |a oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL
SETENTA Y OCHO PESOS ($893.963.078,00) M/CTE., oferta a la cual se le efectud correccion aritmética de -$1.00, tal
como se establecié en el informe de evaluacion econémica y asignaciéon de puntaje (orden de elegibilidad), asi las cosas,
el orden de elegibilidad es el siguiente:

PAF-MEN3-0-083-2021

: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURADE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA ELREGRESO A LA
PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 - CIENAGA - BARRANCABERMEJA”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido —

Dn‘;:n;l ;T;.:n B s Puntaje Obtenido
1 CONSORCIO 083 $893.963.078.00 100,0000000 0,0000000 100.0000000
4 SISCOTEL LTDA $963.990.186,00 92,7357032 0,0000000 92,7357032
5 CONSORCIO G4 $ 967.466.709,00 92,4024641 0,0000000 92,4024641
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA. $962.827.100,00 92,8477271 0,0000000 928477271
2 CONSORCIO PRODEC 083 $961.308.297,00 92,9944203 0,0000000 92,9944203

Observacién: No se aplican descuente conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
[Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibiidad al CONSORCIO 083 con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $893.963.078,00. A esta]
oropuesta,se realizd correccitn aritmetica a la sumatoria del valor de los costos indirectos, al valor ofertado ejecucion de abras de mejoramiento y al descuento expresado en pesos, dichal

rreccion modifica en $-1 el valor total de la oferta pasando de $893.963.079,00 a $893.963.078,00.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO 083 $993.292.309,00 $ 893.963.079,00 $ 893.963.078,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente  CONSORCIO 083, es por el valor total de OCHOCIENTOS NOVENTA
Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETENTA Y OCHO PESOS ($893.963.078,00) M/CTE., oferta a la
cual se le efectud correccion aritmética de -$1.00., incluyendo IVA en el valor de la etapa |, IVA, todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

El primero (1ro) de febrero de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 12, érgano que revisd y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del
Comité Técnico No. 12 del Contrato Interadministrativo No.CO1.PCCNTR.3075051.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccién de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico en sesion adelantada durante el primero (1ro) de febrero de 2022, de conformidad con el orden

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 4 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 25de 41



. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
.{fiduprevisgra) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
' DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
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de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-0-083-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE

DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE

REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA

- BARRANCABERMEJA”., al proponente CONSORCIO 083, representado por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ,

identificada con la cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900104178-4

representado legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS, identificado con cédula de ciudadania No.

78,032,181, con porcentaje de participacion del 50%, y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA, identificado con cédula de

ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%; por el valor de su oferta econémica, a la cual

se le efectud correccion aritmética de -$1.00, la cual asciende a la suma de OCHOCIENTOS NOVENTA'Y TRES MILLONES

NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETENTA Y OCHO PESOS ($893.963.078,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de

la etapa |, IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere

lugar.

3. Solicitud: Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-084-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO
A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 3 AMAZONAS”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO NS 04, representado por DARIO JESUS MEZA ANDRADE, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.017.126.160 e integrado por (i) SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 12.748.072, con un porcentaje de participacion del (50%) y (ii) NATALIA MARCELA ROSERO
PALACIOS, identificada con cédula de ciudadania No. 59.312.287, con un porcentaje de participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS (52.151.269.250,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN —REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA PAF-MEN3-0-084-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO de
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 de 2021 |
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.3075051, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar Iq
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados pof
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard aj
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD administrado pol
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacidn efectuada.
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
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()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacién realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al
COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento
en los informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Autonomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccién
de Contratacidn de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia trece (13) de enero de dos mil veintidés (2022), en el
marco de la presente convocatoria se presentd una (01) oferta. En consecuencia, la propuesta para verificacion y
evaluacion es la siguiente:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante 1:

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2:

NATALIA MARCELA ROSERO
Porcentaje de participacion: 50%

CONSORCIO NS 04
1 Representante del consorcio
DARIO JESUS MEZA ANDRADE

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diecinueve (19) de enero de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 13, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. HOHORENE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS S
1 CONSORCIO NS 04 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No. CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 4
Sesion Virtual
01y 02 de febrero de 2022

Durante el término comprendido desde el 20 al 21 (hasta las 5:00p.m.) de enero de dos mil veintidds (2022), el Unico
proponente presentd documentos de subsanacion al correo electrénico Convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de
Contratacién No. 17, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente
resultado:

4, CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
e PROIFENENS JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS LR
1 CONSORCIO NS 04 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*

* Modificaciones al informe preliminar

5. CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

No.
1 CONSORCIO NS 04

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El dia veintisiete (27) de enero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 20, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacién:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y
asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.
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De conformidad con lo sefialado en la Nota 2 del sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, no se aplicard la TRM cuando haya un Unico proponentey,
en consecuencia, se le otorgara el total del puntaje, asi:

“Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificada la oferta econdmica, el evaluador econdmico informa que no se efectud correccion aritmética y/o ajuste por
redondeo.

El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el Unico proponente habilitado, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-0-084-2021

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 3 AMAZONAS".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Otanido TOTAL
. - — - — Puntzjo Obtanido
Orden segun Puntaje Froponente Valor Propuseta Economica Evaluacion Economica
1 PROPONENTE 1: CONSORCIO N3 04. § 2.151.269.250,00 100,0000000 1,0000000 100,0000000

Obaervacidn:
Mo s aplican descuentos condorme el numeral 10. EVAL UACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES asi;
Como resultado de |2 Evaluacion Ecancmica, se fiene en peimer orden de sleghbilidad 3l PROPONENTE 1 CONSORCIO NS 04 con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de § 2.151.269.250,00.

52 da aplizacion a b estabilecido en los termings de referencia, que indica lo siguiente: numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGHACION DE PUNTAJE JORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Noia & En caso que dnicamente haya un proponente hahilitado se I3 asignard f puniuacion iial de este feior, previa aplicacion e fos descuentos 2 que haya lugar.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiocho (28) de enero de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizd la verificacién de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERQO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No. CO1.PCCNTR.3075051

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 4
Sesion Virtual

Flduagrarla

i el

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD.
396532

INFORMA:

1. Que en desarrollo del Controto de Fiducia Mercantil 3-1-94532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRTORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA SA., se informa que, las personas Naturales y
Juridicas que se relacionan o confinuacién ol 18 de enero de 2022 no tienen vinculo como beneficiarios
de pago v/o alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
[Segin Orden Acta de Cierre] DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
- A A - c.C
SERGIC ARMANDO PANTOJA ORTIZ 12.748.072
1 CONSORCIO N5 04 - oC
NATALIA MARCELA ROSERD 59.312 287

Cualguier duda o inguistud adicional favor comunicorla a la Vicspresidencia Administracién de Negocios y
Operaciones o Diona Mabel Lozada Virviescos - Jele Administrocion de Megocios, Yaneth Santomaria
Delgade - Profesional Adminismacién de Negocios y Andrés Camilo Rubiana Tomes - Anclisra Adminismacisn
de Negodios al nimero telefénico 5802080 exensién 9118, 9112 y 9105 respectivamente, o via comeo
elactronico a, dilozodo@fiduagraria.gov.co,
anbiono@liduagrario gov.co

yaneth.sanfamaria(@fid ia.gov.coy

Cordial Saluda,

~ \
= [ ;
o M.{* udal
DIARIA ABEL LOZADA VIRVESCAS
Jefe Administracion de Megocios

Elabord: Javier Andrés Para. Revisa: Yoneth Santamaria

Fiduciaria Bogota (

FIDUCIARIA BOGOTA S.A .
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desamollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pages, suscritos entre La Financiera
de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER y Fiduciaria Bogota S A; las siguientes personas naturales ylo
Jurldlcas no tienen contratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestuctura de FINDETER
Eq jentos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccién
infraestructura ICBF e Infraestuctura en Enfomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la
Prosperidad:

[ Proponente I NIT |
| SERGID ARMANDO PANTOJA ORTIZ [ 12748072 |
[ NATALIX MARCELA ROSERD [ 50312267 |

El presente documento es infermativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los veinte (20} dias del mes de enero de 2022; no comesponde a certificado
de no conceniracién para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

RGUEZ JARAMILLO
Coordinador Unidall de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
Eiabord: Gerldin Jimenaz Betrin
Aprobe: Diana Belfran Pusnies 55
Prisa: REQ 022000150

nagement
Fiduciaria

BBVA ASSET NTS.A. ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-394958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94529)
FINDETER VENDE EN LINEA {3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164). FINDETER — NARIFIO (3-1-96177). FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER — MALECON
RiO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-37760). FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902).
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER — ANI (3-1- 98431 ), FINDETER — SECRETARIA DE
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER — MATRIZ (3-1- 102452}

CERTIFICA:

1. Que en desarrolio de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre Is Financiera de Desarrollo Territorial
S.A = Findster y BBVA Asset Management S.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales yjo
Jjuridicas a Iz fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

"

Que SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ y NATALLA MARCELA ROSERO son integrantss del CONSORCIO NS 04,
es adjudicataric de la Convocatorias, No. PAF-DAPREI-0-032-2020.

BENEFICIARIOS REALES cenura /e

SERGI0 ARMANDO PANTOLA OATIZ cc 12745072 | SERGID ARMANDO FANTOIA ORTZ | CC 12748 072

WATALIS MARCELR ROSERD WATALA MARCELA ROSERD | CC s aiaasy

Ls presente Cartificacion de No Concentracién para ls Convocatoria. No. MEN3-0-084-2021, se expide por solicitud
de Ia FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los diecisiets (17) dias del mas de Enero del afio
dos mil veintidés (2022).

Atentamente,

BBVA ASSET

ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERAY
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Eiabord: Jurly Jazley Castro  Revisé: Juan David Gémez

findete_g%

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacidn de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-MEN3-0-084-2021 adelantada por
La Financiera de Desarrollo Territorial 5.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: contratar la
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.", al 14 de enero de 2022 NINGUNO
tenia contratos adjudicades y/o en ejecucidn suscritos con Findeter:

CEDULA / NIT

[Segun Orden Acta de Cierre] DEL INTERESADO PRURAL

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
NATALIA MARCELA ROSEROD

C.C.12.748.072
C.C.59.312.287

El presente documento es informativo y se expide a los catorce (14) dias del mes de enero del afio
2022

’I_-/' o /, >
Gt KL

ISAREL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Aseliora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccion de Contratacion.

Elabord: Anyi - Profesional Direccidn de Contrataciin
Reviso: Jose Eladio Leon Menjura- Profesional Direccidn de Contratacién
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10.

11.

12.

FIDLIPREVISORA 5.A_

EN 5U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONGMOS:

3-1-68573 P& FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 P& FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o juridicas, tienen algun contrato suscrito, en ejecucion, relacionado
con los Patrimonios Autdnomos indicadas en precedencia:

INTERESADO INDIVIDUAL O
N° - . INTEGRANTE DEL INTERESADO N -
(Seglin Orden Acta de Cierre] IURIDICA
PRURAL
SERGIO ARMANDO PANTOUA
1 CONSORCIO NS 04 ORTIZ C.C.12.748.072 |
MNATALIA MARCELA ROSERD C.C.55.312.287 |

Se ha identificado lo siguiente:

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ: Es adjudicatario de |a convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-
2021.

El presente documents es informative y se expide 2 solicitud de Iz FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.A. FINDETER, a los treinta y uno [31) dizs del mes de enero de 2022,

HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
COORDINADOR JURIDICO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
En su calidad de vocera y administradorz Patrimonio AutGnomo PA FINDETER
Este documento compete a la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-084-2021

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA'Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($2.151.269.250,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar. Los
recursos se encuentran amparados por la constancia de disponibilidad de recursos.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO NS 04 $2.177.221.098,00 | $2.151.269.250,00 | $2.151.269.250,00

En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO NS 04, es por valor total de DOS MIL CIENTO
CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS
($2.151.269.250,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demads contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO
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El dia 31 de enero de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11 drgano que reviso y aprobd el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electréonicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 11
del Contrato Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.3075051.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Jefatura de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida
por el Comité Técnico No. 11 en sesidn adelantada el dia 31 de enero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-0-084-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 3
AMAZONAS”, al Proponente CONSORCIO NS 04, representado por DARIO JESUS MEZA ANDRADE, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.017.126.160 e integrado por (i) SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 12.748.072, con un porcentaje de participacion del (50%) vy (ii) NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS,
identificada con cédula de ciudadania No. 59.312.287, con un porcentaje de participacion del (50%); por el valor de su
oferta econdmica la cual asciende a la suma de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($2.151.269.250,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

4. Solicitud: Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-MEN3-I-100-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA} A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 3 AMAZONAS”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. con Nit. 900.503.646-1, sociedad
representada legalmente por ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA, identificada con cédula de ciudadania No.
45.468.148.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y SIETE PESOS (5164.340.547,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN — REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA PAF-MEN3-I-100-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
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De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO de
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 de 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.3075051, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar Iq
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados pof
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard a|
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD administrado pol
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacidn efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacién realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al
COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento
en los informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccién
de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia trece (13) de enero de dos mil veintidds (2022), en el
marco de la presente convocatoria se presentaron seis (06) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacién y
evaluacion son las siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES
Integrante 1.
UNION TEMPORAL AMAZONAS G3 ABACO ESTRATEGIAS SAS
1 Representante Porcentaje de Participacién: 50 %
CAMILO PEDRAZA DIAZ Integrante 2.

CAMILO PEDRAZA DIAZ
Porcentaje de Participacion: 50%
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS.

2 Representante Legal
ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA

MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
Persona Natural

4 UNION TEMPORAL EP 2022 Integrante 1
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PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2
RIGOBERTO RUGELES BERNAL
Porcentaje de participacion: 50%

Representante
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ

JUDITH PEREA CHALA
Persona Natural

Integrante 1
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50 %
Integrante 2
JET INGENIERIA S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO AMAZONAS GRUPO 3
6 Representante
ESTHER PAULINA MARTINEZ MENDOZA

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diecinueve (19) de enero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 13, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:

o] oo | et | o TRATS [ esuoe
1 UNION TEMPORAL AMAZONAS G3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 INTERVENTORIASSA\;CONSULTORI’AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 UNION TEMPORAL EP 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
5 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO AMAZONAS GRUPO 3 NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 17, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS
No. OO ANE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS A0
1 UNION TEMPORAL AMAZONAS G3 | RECHAZADO* CUMPLE CUMPLE RECHAZADO*
2 'NTERVENTOR'A:AECONSULTOR'AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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3 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 UNION TEMPORAL EP 2022 RECHAZADO* CUMPLE CUMPLE RECHAZADO*
5 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO AMAZONAS GRUPO 3 | RECHAZADO* RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO

* Modificaciones al informe preliminar

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 UNION TEMPORAL AMAZONAS G3 INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 UNION TEMPORAL EP 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACION
5 JUDITH PEREA CHALA EN PROCESO DE CERTIFICACION
6 CONSORCIO AMAZONAS GRUPO 3 EN PROCESO DE CERTIFICACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El dia veintisiete (27) de enero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No.20, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y
asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.
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De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia hdbil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see ts _trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econémico informa que no se efectud correccidn aritmética y/o ajuste
por redondeo a las ofertas presentadas por los proponentes.

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintisiete (27) de enero de dos mil veintidds
(2022) fue de TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS ($3.947,83); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la
propuesta econémica fue el del MENOR VALOR.

El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-MEN3--100-2021

LA INTERVENTORlA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTAELECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 3 AMAZONAS

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin . Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Propuesta E E

1 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.AS. 4 164.340 547.00 100.0000000 0.0000000 1000000000

2 MARiA FERNANDA DIAZ CORTES $165.218.410,00 994686851 0,0000000 99 4686651

3 JUDITH PEREA CHALA $171.019.695,00 960945153 0,0000000 960945153
Observacion: .
Mo g2 aplican descuentos conforme &l numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
(Como resufiado de la Evaluacion Econdmica, ce fiene en primer orden de degibilidad a INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS con un puntaje de 100.0000000, un valor ofedado def
$ 164340 547 00 y una diferencia con el Presupuesto Estmado de § 11.424.813,00.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiocho (28) de enero de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. Elevaluador efectuio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

/ Fnduagra_r_l_a

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA'Y BBVA ASSET MANAGEMENT 5.4, SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES ——— FIMDETER SENA [2-1-52575), FINDETER DE CERD A
VIVIENDAS COD. 396532 SIEMPRE (3-1-32756), INDETER BANCO DE PROYECTOS [3 ). ANDETER i ADA /]
FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-34552), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-34955), FINDETER Dumasnmua
INFORMA: 2021 [3-1-96164), FINDETER - NARIND [3-1-96177], FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-55322], FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENDIA (3-4- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-57094), FINDETER - MALECON
1. Que en desamolio del Condrato de Flducia Mercantll 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 RID MOLING [3-1-57276). INDETER-DNF (3-1-37764), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-37302),
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A FINDETER y LA SOCIEDAD FINDETER — CENTROS SACUDETE [3-2- umknunm AMI [3-1-98431 |, FINDETER — SECRETARIA DE
FIDUCIARIA DE DESARROLLD AGROPECUARIOD S A. -FIDUAGRARIA S.A., se Informa que, I35 AMBIENTE [3-1- 101844), ETER — (= . FINDETE! i ]
personas Naturales Y Jurigicas que s5& rejacionan a continuacion al 18 de enero de 2022 no tenen
vincuwio como beneficlanos e pago Yo aiguna relackon contractual con el PLA. FINDETER SAN CERTIFICA:
ANDRES WIVIENDAS. 1 Oue en dessmalio ge oz contratos de fiducis mercantil suzseritos nkre Ia Firanciers de Desarmlio Territoris)
54 - Findeter y BEVA Asset Mansgement 5.A Sociedsd Fiducieria las siguientes personas naturales /o
» PROPOMENTE INTER DRADUAL O HIT PERSOMA juridicas 2 I fecha na han suscrita contratos que s= encuentren vigentes.
{Sagin Orden Acta de Clams) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 URNICH TEMPCRAL AMAZONAS ABACO ESTRATEGIAS SAS NIT 30%.017.576-7 Sng i A Cm) FTRSAAATE B, BSRAD P, AR oo | 0T
. [=5] CAMILD PEDFRAZA DIAZ CCia164643 TNTERVEATCRIG T INTERVENTORLAS ¥ CORSULTORIAS SAS INTERATNTORAS ¥
FTERVENTOREE T COMBLTORNS TS wramsmpsey | cowsnmoasss  { wrsosmess
5 - 5 SAS g
2 COMSULTORIAS SAS INTERVENTORIAS ¥ CONSULTORIAS SAS | NIT 900.503.645-1 MARA TIAMAND A DIAZ ‘WA IA FERNANDA DUAT CORTES e WAARLA FEANARDA DUAT. o
3. | MARILA FERNANDA DIAZ CORTES MARIA FERNANDA DIAZ CORTES C.C52.147 488 'RGOBEATD ALUGELES BERNAL BGORERTO AUGELES
_—mm IO TEMPORAL BF 3022 CLMTILIZ BERNAL comILLMe
4 | UMONTEMPORALEP2022 | BAVMENTOS EINGENERARODRGUEE | NI S00758675 R Fr e = e—
SAS 4 PR T LTy TrmEanT TEmrenoNn | crasans |
5. JUDITH FEREA CHALA JUDITH PEREA CHALA ©.C 26258012 comneia s | RIS CRETRATORE Y wENmE
INGEMIERCS CONSTRUCTORES Y @3
NIT900.104.505-4 W son 1508 ey 500 1043084
& CONSORCIO AMAZONAS ASESORES T RGN 25 WT.BETGAIES | TINGENERASE | NT. MGa@4area
GRUPO 2 JET INGEMIERIA SAS NIT. 502 124 875
2 Que CAMILO PEDRAZA Dlaz |nt=5n|nte de Ia UNSON TEMPORAL AMAZONAS G3, es !ﬂluﬂlcmu de =
C il No. PAF-DAFI
Cuakuier duda o Ingulstud adicional fawor comunicana a k@ Vicepresidencla Adminisiracion de — N RO O M
Megooios y Operacionas 3 Diana Mabel Lozada - Jefe Adr 10n de Megocios, Yanatn o Orden Acta de Cmrmaj. DL INTERESADO PRURAL PR MR “""-""
Santamaria Delgado - Profesional Administracion de Negocios y Andrés Camlio Rutéano Torrss - UNION TEMPORAL AMATCMAS.
_
Analista ASmInisracion de Negocos al nOmern feefonico 5802080 extension 9113, 9112 y 9105 1 B =TT M
respectivamante, o wia comen elecirtanico a, fe[err Sk T T e R )
yaneth santamaria@nduagrara gov.coy arubian USGrara.qov.co. N . . . ;
L prazents Ca e N param Mo 21, 2= enpide por sokcitus
de i FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4 FINDETER, 2 los diecisiete 17] dias ded mes ce Enero del afio
Cordal Saudg, dos mil veinticds (2022).
. IF - Atentsmente,
L UC
DISNA MABEL LOZADA VIRVIESCAS BBV ASSET MANAGEMENT 5., SOCIEDAD AIDUCIAREA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
Jefe Adminlstracion e Negocios AL
Elabaon: Rt Elabiord: Jurly laziey Castro  Rewisd: juan David Gamez
Findeter4
Bl o Dl e
Fiduciaria Bogotd
g ( FINDETER
L A
FIDUCIARIA BOGOTA S.A .
EN SU GALIDAD DE VOGERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO NIT800.096.328-1
FIDEICOMISO- ASISTENGIA TEGNIGA FINDETER INFORMA QUE:
NIT 830.053.897-7 De acuerdo con los reglstros existentes en las bases de datos a carge de la Direcdén de
én de los sigulentes p perscmns matialee/ flilcas comnc Intagrmtnt
INFORMA QUE: o propanente plural dentra de Ia G No. AF-MEN: por La
Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual dene como abj:m contratar LA
En desamollo de los Fiducia Mercantl de Admi i LaFinanciera  INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL

de Desarrollo Teritorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogots S A; Ias nhes personas naturales yio  SOCIAL JURIDICA ¥ TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS ¥ OBRAS DE
juridicas fienen los siguientes contraios adjudicados, vigentes ylo terminacisn con pendientes para los  MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE

programas de s Gerenca de de FINDETER Equi Urbanoe (Equ 10N DE ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA
Urbanos, Jomada Unica- ICEF & en  PRESENCIALIDAD - GRUPD 3 AMAZONAS, 2| 14 de enero de 2022 NINGUNO tenia contratos
Entomas Insttucionales rmmla\ee}yprogramadeAgua para la Prosperidad: /o en ejecuciin suscri Findeter:
S | | | | [xen] | P =
| = Proyecto | Convocatoria Mo, contratists %Pat |  Estado " & o T
camio
|Pmmm| uiusﬂl | | ouz ‘ s ‘ igerie | Cieme) _
| urionameona ABACO ESTRATEGIAS SAS NIT 501017 3787
De igual manera las slgulenhes personas namrales yfn mdx-.as o fienen mmms wgentes para los AMAZONAS G2 CAMILO PEDRATA Dlaz CC74184 643
programas de la Gerenda z INTERVENTORIAS ¥ CONSULTORIAS 545 NIT 300.503.646-1
Urbanos, Jomada Unica- Escblar |cﬁF B en 3 WABRIA FERNANDA DAAZ CORTES
Entomas Institucionales y Cuturales) y Frograma de Agua para |a Prosperidac: [ FIGOSERTO AUGELES EERNAL CcrsiiTa
(3 5 | UMONTORORALER FAVIMENTOS & INGENIERLE.
REACOESTRATEGIASSAS ETrE RODRIGUEZ SA5 WIT. 500.782.573-4
TTERVENTORIAS ¥ CONSULTORAS SAS 00 503 628 =
'MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 52147 488 £Cas23e 012
RIGOSERTO RUGELES BERNAL EELIE) INGENIEROS CONSTRUCTORES ¥
PAVIMENTOS E INGENIERIA RCORIGUEZ SAS '900.788 875 & CONSORCIO NIT.500.104.308-4
JUDITH PEREA CHALA FFENIH AMAZONAS GRUPD S A5 WIT. B0Z2.024.576-8
NGENERDS CONSTRUCTORES Y ASSSORES SAS 00,104 208
ETINGENERIAS AS H2resETe Bl s seexpldeal 14] dizs del mes de enero del afio
El presente documento e informativo y se expide a soliciud de la FINANCIERA DE DESARROLLO 2022
TERRITORIAL SA- FINDETER, a los catorce (14) dias del mes de enero de 2022; no coresponde a 7 PR
oertficado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habiltantes. ol
iy # L
s U eee 7 i
GUILLE JARAMILLO |§1ni|.m|s'nmun.m'tlnn MENDOTA e
‘Coordinador Unidadde Gestion Findeter cam funclanes 2 Direcdién
FIDUGIARIA BOGOTA §.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO :
AUTONOMO FIDEIGOMISO- ASISTENGIA TEGNICA FINDETER Reviat: Mary :
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10.

11.

. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONCMCS:

3-1-68573 PAFINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

INIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes personas natursles yfo juridicas, no tienen algin contrato suscrito, en ejecucion,
relzcionada con les Patrimonias Autanomas indiczdos en precedencia

-  PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O i PERSONA JURDICA |
(Segiin Orden Acta de Cierre] | INTEGRANTE DEL PRURAL
2 INTERVENTORIAS ¥ INTERVENTORIAS ¥ - .
- CONSULTORIAS SAS CONSULTORIAS SAS NIT 500.503.646-1 | {fiduprevisora)
3. | MARIA FERNANDA DIAZ CORTES | MARLA FERNANDA DIAZ CORTES C.C52.147.488
RIGOBERTO RUGELES BERNAL CC7e.71L742
a. UNION TEMPORAL EP 2022 PAVIMENTOS E INGENIERIA .
RODRIGUEZSAS NIT. 300.782.875-4 CAMILO PEDRAZA DiAZ: Conforma |z UNION TEMPORAL |E RIDHACHA 2021, sdjudicataria de
5. JUDITH PEREA CHALA JUDITH PERZA CHALA C.C26.258.012 a3 convocatorias PAF-ATGUAIIRA--082-2021 y PAF-ATGUAIRA--083-2021.
consorgioavszonas | INGENIEROS CONSTRUCTORES ¥
5 s ASESORES NIT.300.104.908-4
JETINGENIERIA SAS NIT.802.024.875-8 £l presente documento es informativo y se expide a solicitud de |a FINANCIERA DE DESARROLLO

TERRITORIAL 5.A. FINDETER, 3 los treinta y uno [31) dias del mes de enero de 2022.

De otro lado, frente a los propanentes,

. PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUAL O HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
N | {segin orden Actz de ciere) | inTecaNTE DEL iNTeREsano paumal | M PERSONAIURIDICA COORDINADOR JURIDICO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
En su calidad de vocers y administradora Patrimonic
CONVOCATORIA No. AF-MEN3--100-2021

UNION TEMPORAL AMAZONAS ABACO ESTRATEGIAS SAS

1 NIT 801.017.376-7 |

CAMILD PEDRAZA DIAZ C.C74.134.643 ‘

e ha identificado lo siguiente:

ABACO ESTRATEGIAS SAS: Conforma Is UNION TEMPORAL L.E RIOHACHA 2021, adjudicataria
de las convocatorias PAF-ATGUAIIRA--082-2021 y PAF-ATGUAIIRA--083-2021.

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y SIETE PESOS ($164.340.547,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS

SAS $ 175.765.360,00 $164.340.547,00 $164.340.547,00

En consecuencia, la adjudicacion al proponente INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S., es por valor total de
CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS
(5164.340.547,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

El dia 31 de enero de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11 drgano que reviso y aprobd el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 11
del Contrato Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.3075051

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Jefatura de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida
por el Comité Técnico No. 11 en sesidn adelantada el dia 31 de enero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-1-100-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 3
AMAZONAS", al Proponente INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. con Nit. 900.503.646-1, sociedad representada
legalmente por ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA, identificada con cédula de ciudadania No. 45.468.148; por el valor
de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($164.340.547,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

No Aplica.

4. Decision del Comité Fiduciario:

1. Solicitud: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-MEN3-1-099-
2021, cuyo objeto consiste en CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECN/CA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA - BARRANCABERMEJA”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO GABRIELA CIENAGA, representado por JUAN CARLOS
JAIMES ACERO, identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, integrado por; 1) A.J. DISENO
E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES S.A.S., con NIT. 900.753.938-9, Representada Legalmente por
ADRIANA ESTHER JAIMES MEJIA, identificada con cédula de ciudadania No. .1.095.913.442, con una
participacion del 70% y I1) JUAN CARLOS JAIMES ACERO, identificado con cédula de ciudadania No. | Aprobado
91.514.205, con una participacion del 30%;

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($99.168.624,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

2. Solicitud: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-083-
2021 que tiene por objeto Contratar la ““EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{:riduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
No. CO1.PCCNTR.3075051 01y 02 de febrero de 2022

AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA -
BARRANCABERMEJA”, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion
de las ofertas.

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 083, representado por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ
HENRIQUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO
S.A.S. con NIT. 900104178-4 representado legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIQOS,
identificado con cédula de ciudadania No. 78,032,181, con porcentaje de participacién del 50%, y
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.140.844.020, con
porcentaje de participacidn del 50%;

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA'Y
TRES MIL SETENTA Y OCHO PESOS ($893.963.078,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa
I, IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a
que hubiere lugar.

3. Solicitud: Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-084-
2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 3
AMAZONAS”.

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO. Aprobado

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO NS 04, representado por DARIO JESUS MEZA ANDRADE,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.017.126.160 e integrado por (i) SERGIO ARMANDO
PANTOJA ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania No. 12.748.072, con un porcentaje de
participacion del (50%) y (ii) NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS, identificada con cédula de
ciudadania No. 59.312.287, con un porcentaje de participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: DOS MIL CIENTO CINCUENTA'Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA'Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($2.151.269.250,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del
IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

4. Solicitud: Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-MEN3-I-100-
2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD - GRUPO 3 AMAZONAS”.
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{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No. CO1.PCCNTR.3075051

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 4
Sesion Virtual
01y 02 de febrero de 2022

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. con Nit. 900.503.646-1,
sociedad representada legalmente por ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA, identificada con cédula

de ciudadania No. 45.468.148.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL
QUINIENTOS CUARENTAY SIETE PESOS ($164.340.547,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demads contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.04 el dia dos (2) de febrero de

2022, a las 06:00 pm.
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